
 im Oktober 2012

2012

M I - m 10/12 · M1013 201210 ·



Gesamtlebenshaltung 1000 110,4 112,7 112,9 2,3 0,2

Nahrungsmittel und alkoholfreie Getränke 103,55 114,1 117,2 117,9 3,3 0,6

Alkoholische Getränke, Tabakwaren 38,99 116,6 119,6 119,5 2,5 -0,1

Bekleidung und Schuhe 48,88 109,5 109,5 111,8 2,1 2,1

Wohnung, Wasser, Strom, Gas und andere Brennstoffe 308,00 113,7 116,0 116,3 2,3 0,3

Einrichtungsgegenstände (Möbel), Apparate, Geräte und

Ausrüstungen für den Haushalt sowie deren Instandhaltung 55,87 108,3 109,8 109,3 0,9 -0,5

Gesundheitspflege 40,27 107,0 109,9 110,3 3,1 0,4

Verkehr 131,90 116,7 121,9 120,9 3,6 -0,8

Nachrichtenübermittlung 31,00 84,9 84,2 84,0 -1,1 -0,2

Freizeit, Unterhaltung und Kultur 115,68 101,7 104,0 103,4 1,7 -0,6

Bildungswesen 7,40 65,9 68,0 68,0 3,2 -

Beherbergungs- und Gaststättendienstleistungen 43,99 109,6 111,4 111,4 1,6 -

Andere Waren und Dienstleistungen 74,47 110,1 110,0 110,7 0,5 0,6

Gesamtlebenshaltung 1000 111,1 113,3 113,3 2,0 -

Nahrungsmittel und alkoholfreie Getränke 103,55 115,6 118,7 119,1 3,0 0,3

Alkoholische Getränke, Tabakwaren 38,99 115,6 118,3 118,4 2,4 0,1

Bekleidung und Schuhe 48,88 109,8 110,1 112,1 2,1 1,8

Wohnung, Wasser, Strom, Gas und andere Brennstoffe 308,00 114,3 116,6 116,8 2,2 0,2

Einrichtungsgegenstände (Möbel), Apparate, Geräte und

Ausrüstungen für den Haushalt sowie deren Instandhaltung 55,87 105,3 106,5 106,4 1,0 -0,1

Gesundheitspflege 40,27 105,6 107,9 108,0 2,3 0,1

Verkehr 131,90 117,8 122,4 121,0 2,7 -1,1

Nachrichtenübermittlung 31,00 84,9 84,2 84,0 -1,1 -0,2

Freizeit, Unterhaltung und Kultur 115,68 102,1 104,3 103,8 1,7 -0,5

Bildungswesen 7,40 115,9 112,5 110,5 -4,7 -1,8

Beherbergungs- und Gaststättendienstleistungen 43,99 111,3 113,7 113,4 1,9 -0,3

Andere Waren und Dienstleistungen 74,47 110,1 109,8 110,4 0,3 0,5

                   

1) Quelle: Statistisches Bundesamt, Fachserie 17, Reihe 7.
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Rheinland-Pfalz

1. Verbraucherpreisindex nach Güter- bzw. Dienstleistungsgruppen
in Rheinland-Pfalz und Deutschland1) im Oktober 2012

2005 = 100

2011 2012

Deutschland

Wägungs-
anteil am

Gesamtindex
in ‰

Güter- bzw. Dienstleistungsgruppe

Veränderung in %
Oktober 2012 zu

September



Verände-
rung

in % 1)

Verände-
rung

in % 1)

Verände-
rung

in % 1)

Verände-
rung

in % 1)

2000 92,8 1,3 2000 92,7 1,4 2003 Januar 96,4 1,0 2008 Januar 105,3 2,8
2001 94,6 1,9 2001 94,5 1,9 Februar 96,9 1,3 Februar 105,8 2,8
2002 96,0 1,5 2002 95,9 1,5 März 97,0 1,1 März 106,3 3,1
2003 96,8 0,8 2003 96,9 1,0 April 96,7 0,9 April 106,1 2,4
2004 98,4 1,7 2004 98,5 1,7 Mai 96,5 0,6 Mai 106,7 3,0
2005 100,0 1,6 2005 100,0 1,5 Juni 96,8 0,9 Juni 107,0 3,3
2006 101,4 1,4 2006 101,6 1,6 Juli 97,0 0,9 Juli 107,6 3,3
2007 103,5 2,1 2007 103,9 2,3 August 97,0 1,1 August 107,3 3,1
2008 106,1 2,5 2008 106,6 2,6 September 96,9 1,0 September 107,2 2,9
2009 106,2 0,1 2009 107,0 0,4 Oktober 96,9 1,1 Oktober 107,0 2,4
2010 107,4 1,1 2010 108,2 1,1 November 96,7 1,3 November 106,5 1,4
2011 109,9 2,3 2011 110,7 2,3 Dezember 97,4 1,0 Dezember 106,8 1,1

2009 Januar 105,7 0,8 1999 Januar 90,7 0,2 2004 Januar 97,5 1,1 2009 Januar 106,3 0,9
Februar 106,2 0,8 Februar 90,9 0,2 Februar 97,7 0,8 Februar 106,9 1,0
März 106,0 0,2 März 90,9 0,3 März 98,0 1,0 März 106,8 0,5
April 106,0 0,4 April 91,3 0,7 April 98,3 1,7 April 106,8 0,7
Mai 105,9 -0,3 Mai 91,3 0,4 Mai 98,5 2,1 Mai 106,7 -
Juni 106,3 -0,3 Juni 91,4 0,4 Juni 98,5 1,8 Juni 107,1 0,1
Juli 106,3 -0,9 Juli 91,8 0,5 Juli 98,7 1,8 Juli 107,1 -0,5
August 106,6 -0,2 August 91,7 0,7 August 98,9 2,0 August 107,3 -
September 106,1 -0,6 September 91,5 0,7 September 98,6 1,8 September 106,9 -0,3
Oktober 106,2 -0,1 Oktober 91,4 0,7 Oktober 98,8 2,0 Oktober 107,0 -
November 106,1 0,3 November 91,6 0,9 November 98,5 1,9 November 106,9 0,4
Dezember 106,9 0,7 Dezember 91,9 1,1 Dezember 99,6 2,3 Dezember 107,8 0,9

2010 Januar 106,4 0,7 2000 Januar 92,1 1,5 2005 Januar 98,9 1,4 2010 Januar 107,1 0,8
Februar 106,8 0,6 Februar 92,3 1,5 Februar 99,3 1,6 Februar 107,5 0,6
März 107,2 1,1 März 92,3 1,5 März 99,8 1,8 März 108,0 1,1
April 107,3 1,2 April 92,3 1,1 April 99,5 1,2 April 107,9 1,0
Mai 107,3 1,3 Mai 92,2 1,0 Mai 99,7 1,2 Mai 108,0 1,2
Juni 107,4 1,0 Juni 92,6 1,3 Juni 99,8 1,3 Juni 108,1 0,9
Juli 107,6 1,2 Juli 93,0 1,3 Juli 100,3 1,6 Juli 108,4 1,2
August 107,8 1,1 August 92,8 1,2 August 100,4 1,5 August 108,4 1,0
September 107,5 1,3 September 93,0 1,6 September 100,5 1,9 September 108,3 1,3
Oktober 107,6 1,3 Oktober 92,9 1,6 Oktober 100,6 1,8 Oktober 108,4 1,3
November 107,6 1,4 November 93,0 1,5 November 100,2 1,7 November 108,5 1,5
Dezember 108,7 1,7 Dezember 93,8 2,1 Dezember 101,0 1,4 Dezember 109,6 1,7

2011 Januar 108,5 2,0 2001 Januar 93,4 1,4 2006 Januar 100,7 1,8 2011 Januar 109,2 2,0
Februar 109,0 2,1 Februar 94,0 1,8 Februar 101,1 1,8 Februar 109,8 2,1
März 109,5 2,1 März 94,0 1,8 März 101,1 1,3 März 110,3 2,1
April 109,7 2,2 April 94,4 2,3 April 101,5 2,0 April 110,5 2,4
Mai 109,5 2,1 Mai 94,7 2,7 Mai 101,5 1,8 Mai 110,5 2,3
Juni 109,7 2,1 Juni 94,9 2,5 Juni 101,7 1,9 Juni 110,6 2,3
Juli 110,2 2,4 Juli 95,0 2,2 Juli 102,1 1,8 Juli 111,0 2,4
August 110,2 2,2 August 94,8 2,2 August 101,9 1,5 August 111,0 2,4
September 110,2 2,5 September 94,8 1,9 September 101,5 1,0 September 111,1 2,6
Oktober 110,4 2,6 Oktober 94,6 1,8 Oktober 101,7 1,1 Oktober 111,1 2,5
November 110,4 2,6 November 94,4 1,5 November 101,7 1,5 November 111,1 2,4
Dezember 111,2 2,3 Dezember 95,3 1,6 Dezember 102,4 1,4 Dezember 111,9 2,1

2012 Januar 110,9 2,2 2002 Januar 95,4 2,1 2007 Januar 102,4 1,7 2012 Januar 111,5 2,1
Februar 111,7 2,5 Februar 95,7 1,8 Februar 102,9 1,8 Februar 112,3 2,3
März 112,0 2,3 März 95,9 2,0 März 103,1 2,0 März 112,6 2,1
April 112,2 2,3 April 95,8 1,5 April 103,6 2,1 April 112,8 2,1
Mai 112,0 2,3 Mai 95,9 1,3 Mai 103,6 2,1 Mai 112,6 1,9
Juni 111,9 2,0 Juni 95,9 1,1 Juni 103,6 1,9 Juni 112,5 1,7
Juli 112,4 2,0 Juli 96,1 1,2 Juli 104,2 2,1 Juli 112,9 1,7
August 112,7 2,3 August 95,9 1,2 August 104,1 2,2 August 113,3 2,1
September 112,7 2,3 September 95,9 1,2 September 104,2 2,7 September 113,3 2,0
Oktober 112,9 2,3 Oktober 95,8 1,3 Oktober 104,5 2,8 Oktober 113,3 2,0
November November 95,5 1,2 November 105,0 3,2 November
Dezember Dezember 96,4 1,2 Dezember 105,6 3,1 Dezember

1) Veränderung gegenüber dem Vorjahr bzw. Vorjahresmonat.

2. Langfristige Übersicht
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